
 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
n. 34 del 30-12-2025 

 
OGGETTO: LEGGE REGIONALE N.25/1988 - INSERIMENTO 

N.1 BARRACELLO NELLA COMPAGNIA 
BARRACELLARE DI TISSI 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  trenta del mese di dicembre, con inizio alle ore 17:15 

nell’aula consiliare del Municipio 
 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, comunicata ai Consiglieri a norma del 
regolamento,  risultano all’appello i signori 

 
    Budroni Giovanni Maria P Deledda Giommaria Giuseppe P 
    Chessa Pier Giorgio A Dettori Benedetta P 
    Fiori Mario P Masia Domenico P 
    Soro Francesco P Tendas Mirko A 
    Carta Angelo P Cau Angela P 
    Falchi Gavino P Scanu Nicola P 
    Marrosu Francesca P   

    Presenti n.   11   Assenti n.    2 
 

Presiede la seduta il Sig. Giovanni Maria Budroni nella sua qualità di   Sindaco     
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il Segretario Comunale Dott.ssa 

Monica Zanda; 
La seduta è Pubblica  
  



2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la Legge Regionale 15.07.1988, n° 25 concernente l’organizzazione delle 
Compagnie Barracellari; 

 
VISTA la Deliberazione del C.C. n° 6 del 25.01.2023, esecutiva, con la quale si è 
proceduto alla nomina del Capitano della Compagnia Barracellare di Tissi nella persona del 
Sig. Masia Antonio Maria ed al rinnovo della stessa Compagnia per il triennio 2023/2025; 
 
 VISTA la Deliberazione del C.C. n° 13 del 07.03.2017, esecutiva, con la quale è stata 
approvata una modifica al Regolamento della Compagnia Barracellare di Tissi, a suo tempo 
approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 25.06.2013; 

 
VISTA la comunicazione del Comandante della CBT con la quale fa richiesta di 
inserimento nella Compagnia Barracellare di n. 1 nuovi volontari più precisamente il Sig :  

 
    Tronu Andrea, nato Omissis, residente a Omissis e meglio generalizzato in atti;  

 
VISTO l’art. 12 del DPR 348/1979; 

 
VISTA la Legge Regionale n° 25 del 15.07.1988 
 
Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge 
  

 
D E L I B E R A 

 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
DI FARE PROPRIA la richiesta del Comandante della Compagnia Barracellare di Tissi e di 
nominare componente dalla stessa compagnia, la Sig : 

 
.                   

1. Tronu Andrea, nato Omissis, residente a Omissis; 
 

 
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione di C.C. unitamente all’istanza di 
inserimento nella CBT del richiedente, alla locale Prefettura per l’adozione dei 
provvedimenti di competenza, ai sensi della L.R. n. 25/1988; 

 
Con separata votazione ed unanimità di voti la presente è dichiarata immediatamente 
esecutiva. 
 

 
 

 
  



3 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO 
 Giovanni Maria Budroni 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Monica Zanda 
 

 
Si esprime parere  Favorevole di Regolarità Tecnica  
Ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 18.8.2000, n.267; 
 
 Il Responsabile del servizio 
  Giovanni Maria Budroni 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art 134 del D.Lgs 18.8.2000, n.267) 

 
Immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n.267;  
 
Tissi, lì 30-12-2025 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Monica Zanda 


